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W odpowiedzi na skierowaną do Ministerstwa Zdrowia w dniu 25 czerwca br. petycję  

w sprawie wynagradzania zatrudnionych w szpitalach pracowników administracji, 

pracowników technicznych oraz obsługi uprzejmie przekazuję poniższe informacje. 

W odniesieniu do kwestii dodatku finansowego w okresie epidemii informuję, że 28 maja 

2021 r. Minister Zdrowia dokonał zmiany polecenia dla Prezesa NFZ regulującego 

dodatkowe świadczenie pieniężne za pracę przy COVID-19. 

Zgodnie z decyzją Ministra od 1 czerwca br. dodatkowe jednorazowe świadczenie 

pieniężne w wysokości 5 000 zł. przysługuje: 

1) osobom niewykonującym zawodów medycznych, które w wymiarze co najmniej 21 

dni: 

- w okresie od 1 listopada 2020 r. do 31 maja 2021 r. wykonywały w szpitalach II i III 

poziomu zabezpieczenia czynności zawodowe w warunkach bezpośredniego kontaktu 

z pacjentami z podejrzeniem i zakażeniem wirusem SARS-CoV-2; 

- w okresie od 1 listopada 2020 r. do 31 maja 2021 r. wykonywały czynności zawodowe 

w warunkach bezpośredniego kontaktu z pacjentami z podejrzeniem i zakażeniem 

wirusem SARS-CoV-2 w jednostkach systemu Państwowego Ratownictwa 
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Medycznego, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r.  

o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 882) lub izbach przyjęć; 

- w okresie od 1 listopada 2020 r. do 31 maja 2021 r. wykonywały czynności zawodowe 

w laboratoriach, w których w okresie wykonywania tych czynności zawodowych 

wykonywano testy diagnostyczne RT-PCR w kierunku SARS-CoV-2 i które to laboratoria 

należały do szpitali I, II i III poziomu zabezpieczenia podmiotach leczniczych, z którymi 

NFZ zawarł umowę o wykonywanie testów diagnostycznych RT-PCR w kierunku SARS-

CoV-2. 

2) osobom wykonującym zawody medyczne oraz osobom niewykonującym zawodów 

medycznych, które w wymiarze co najmniej 21 dni w okresie od 4 września 2020 r. do 

31 maja 2021 r. uczestniczyły w podmiotach leczniczych udzielających świadczeń  

w zakresie transportu sanitarnego w związku  przeciwdziałaniem COVID w udzielaniu 

tych świadczeń i miały bezpośredni kontakt z pacjentami z podejrzeniem i z zakażeniem 

wirusem SARS-CoV-2. 

Dodatkowy warunek stanowi, że osoby spełniające wymienione wyżej kryteria na dzień 

dokonywania zgłoszenia osób uprawnionych do jednorazowego świadczenia 

dodatkowego są zatrudnione w podmiocie leczniczym na podstawie umowy o pracę lub 

umowy cywilnoprawnej zawartej z tym podmiotem, w którym w ramach zatrudnienia 

wykonywały czynności zawodowe w warunkach wyżej podanych albo które na dzień 

dokonywania zgłoszenia osób uprawnionych do jednorazowego świadczenia 

dodatkowego wykonywały w podmiocie czynności zawodowe w warunkach określonych 

wyżej podanych w oparciu o umowę o pracę lub umowę cywilnoprawną zawartą  

z podmiotem świadczącym usługi na rzecz podmiotu (w ramach tzw. podwykonawstwa). 

Ponadto informuję, że ewentualne dalsze zmiany w zakresie ww. polecenia będą 

rozpatrywane z uwzględnieniem rozwoju sytuacji epidemicznej w kraju oraz stanu 

zaangażowania jednostek ochrony zdrowia w działania związane z zapobieganiem  

i zwalczaniem COVID-19. 

Natomiast  w kwestii postulowanych zmian w ustawie z dnia 8 czerwca 2017 r.  

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych informuję, że w Stanowisku Trójstronnego 

Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia z dnia 17 marca 2021 roku wszystkie strony 

Zespołu, w skład którego wchodzą przedstawiciele reprezentatywnych central 

związkowych i organizacji pracodawców, zadeklarowały gotowość kontynuowania prac 

nad zwiększaniem poziomów minimalnych wynagrodzeń gwarantowanych w kolejnych 

latach.  
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Na posiedzeniu Prezydium Trójstronnego Zespołu 1 czerwca br. z udziałem Pana 

Premiera Mateusza Morawieckiego ustalono, że Zespół będzie prowadził dalsze 

intensywne prace nad regulowaniem minimalnych wynagrodzeń z uwzględnieniem 

zawartej w Polskim Ładzie deklaracji o osiągnięciu w roku 2023 finansowania ochrony 

zdrowia na poziomie 6% i na poziomie 7% w roku 2027. Obszarem zainteresowania 

Zespołu są obecnie kwestie struktury i zakresu grup zawodowych w załączniku do 

ustawy o najniższych wynagrodzeniach określającym poziomy minimalnych 

gwarantowanych płac zasadniczych. 

 

 

Z poważaniem  

 

Jakub Bydłoń 

Dyrektor 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 


